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Nr 1008

Av herr Gadd m. fl., om rätt till ersättning från försäkringskassa 
för behandling genom psykolog.

(Lika lydande med motion nr 868 i Första kammaren)

För en rad grupper av människor blir återanpassningen till s. k. normalt 
li\ efter kortare eller längre tid på psykiatriska sjukhus, fängelser, alkoho
listanstalter och liknande ytterst svår och problematisk. I arbetet på att 
återanpassa dessa människor har olika metoder av psykoanalytisk eller psy
koterapeutisk natur kommit att spela en betydelsefull roll.

Även andra människor med svåra kontaktproblem än de som skrivs ut 
trån olika vårdinrättningar har kunnat ges hjälp på ett framgångsrikt sätt.

Bland allt som utförts i detta sammanhang kan som illustration nämnas 
arbetet vid Stockholms stads mentalvårdsbyrå.

I arbetet inom denna verksamhetsgren av människovärd arbetar dels 
Personal med gängse medicinsk utbildning, dels personal med psykologut
bildning (med. lic. och fil. lic.). Utbildningen i psykoanalys och annan kva
lificerad psykoterapeutisk verksamhet är densamma för såväl medicinare 
som psykologer efter licentiatexamen. Därtill krävs av Svenska psykoanaly- 
tiske föreningen flerårig klinisk verksamhet på det psykiatriska fältet. Spe
cialutbildningen omfattar tre års teoretiska studier i form av seminarier 
samt klinisk utbildning i form av handledda analyser lika för såväl med. lic. 
som fil. lic. Kompetensen för själva den psykoanalytiska verksamheten lig
ger således i fullgjord och godkänd specialutbildning som är identisk för lä
kare och psykologer. Trots detta åtnjuter för närvarande endast patienter i 
psykoanalys eller annan kvalificerad psykoterapi hos läkare återbäringsrätt 
från försäkringskassa medan sa inte är fallet för patienter som får samma 
behandling av en psykolog. Den ekonomiska merbelastning som detta inne
bär för sistnämnda patientkategori, vilken blir betydande, framstår som 
sakligt ogrundad och socialt orättfärdig. Då den nya läkarvårdsreformen 
träder i kraft kommer detta förhållande sannolikt att förvärras. Effekten 
torde bli att efterfrågan på denna form av behandling ökar kraftigt hos lä
karna under det att den minskar hos psykologerna.

Under hänvisning till ovanstående yrkas,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t framhåller vik

ten av att åtgärder vidtages så att patienter i psykoanalys 
1 — Bihang till riksdagens protokoll 1970. 4 samt. Nr 1008—1018



Motion i Andra kammaren, nr 1008 år 1970

eller annan kvalificerad psykoterapi medgives samma ekono
miska förmåner genom försäkringskassan oavsett om de be
handlas av läkare eller av psykolog med erforderliga kvali
fikationer.

Stockholm den 28 januari 1970
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